BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ

 KHÁM, CHỮA BỆNH

    Số:          /KCB-PHCN&GĐ
V/v thực hiện Công văn số
3187/BHXH-CSXH ngày

03/10/2023 của BHXH Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày      tháng 10  năm 2023

         Kính gửi:

 - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương,
 - Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế,

 - Y tế các Bộ, ngành.
 (Sau đây viết tắt là các đơn vị)

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế nhận được Công văn số

3187/BHXH-CSXH ngày 03/10/2023 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về

giải quyết vướng mắc về thủ tục hưởng BHXH đối với người lao động (có Công

văn này kèm theo). Để thực hiện tốt thủ tục hưởng chế độ BHXH đối với người lao

động, Cục QLKCB, Bộ Y tế đề nghị:

Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh xem xét thực

hiện đúng quy định tại khoản 3, Điều 9 Nghị định số 166/2016/NĐ-CP ngày

24/12/2016 của Chính phủ quy định về giao dịch điện tử trong lĩnh vực bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp; Khoản 2, 3 Điều 26 và khoản 5,

Điều 26 Thông tư số 56/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định chi tiết thi hành Luật bảo hiểm xã hội và Luật an toàn vệ sinh lao

động thuộc lĩnh vực y tế.

Phối hợp chặt chẽ với Cơ quan BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương để giải quyết các vướng mắc thủ tục, giấy tờ có liên quan đến khám bệnh,

chữa bệnh làm căn cứ thực hiện chế độ hưởng BHXH đối với người lao động theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);
- BHXH Việt Nam;
- Cục trưởng (để b/c);
- Vụ BHYT (để p/h);
- Ban CSXH, BHXH VN (để p/h);
- Lưu: VT, PHCN&GĐ.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương

sy
t_

ba
ria

vu
ng

ta
u_

vt
_V

an
 th

u
SY

T
Ba

Ria
 V

un
g

Ta
u_

14
/1

1/
20

23
 1

5:
53

:4
8

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Ánh Dương<duongva.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T15:14:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T15:14:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T15:14:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T15:14:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T15:14:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!